
RESORT MUNICIPALITY OF WHISTLER 

ALTERNATIVE MUNCIPAL TAX COLLECTION SCHEME AMENDMENT BYLAW NO. 2320, 

2021 

A BYLAW TO AMEND THE ALTERNATIVE MUNICIPAL TAX COLLECTION SCHEME BYLAW 

NO. 2282, 2020 

  

WHEREAS the Council of the Resort Municipality of Whistler (“RMOW”) has adopted the 

“Alternative Municipal Tax Collection Scheme Bylaw No. 2282, 2020” (the “Bylaw”); 

 

AND WHEREAS the Council of the RMOW has considered that ongoing technical issues with the 

municipality’s information technology infrastructure make it impossible to administer property 

taxes according to either the general tax collection scheme provided for in the Community Charter 

or the alternative municipal tax collection scheme provided for in the Bylaw; 

 

NOW THEREFORE the Council of the Resort Municipality of Whistler in open meeting 

assembled, ENACTS AS FOLLOWS:  

 

CITATION 

 

1) This Bylaw may be cited for all purposes as the “Alternative Municipal Tax Collection Scheme 

Amendment Bylaw No. 2320, 2021.” 

 

AMENDMENTS 

 

2) Section 3 of the Bylaw is amended by replacing the phrase “July 2” with the phrase “July 30.” 

 

3) Section 4 of the Bylaw is amended by replacing the phrase “June 15” with the phrase “July 

13.” 

 

4) Section 5 of the Bylaw is amended to replace the phrase “June 15” with the phrase “July 13”. 

 

5) Section 7 of the Bylaw is amended to strike out the passage “in relation to payments made 

more than 90 days after the tax due date of July 2, 2020” and replace it with the passage “on 

any balance owing after September 30.”  

 

 

GIVEN FIRST, SECOND and THIRD READINGS this 18th day of May, 2021. 

 

 

ADOPTED this ___ day of _________, 2021. 

 

 

 

 

             

Jack Crompton, Brooke Browning 

Mayor      Corporate Officer 

 

 

 

 



 

 

I HEREBY CERTIFY that this is a true 

copy of " Alternative Municipal Tax 

Collection Scheme Amendment Bylaw 

No 2320, 2021”. 

 

      

 

 

 


